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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL koronavirüs kaynaklı satış baskısıyla en son Ağustos 2018 kur krizi döneminde görülen 

6.8'in hemen altında işlem görmeyi sürdürürken küresel piyasalar ve TCMB'nin tahvil alımları takip 

ediliyor. 

 

Türkiye'de koronavirüs vaka sayısı 61,049'a ulaştı, toplam ölüm sayısı 1,296 oldu. Asya borsaları, 

koronavirüs salgınının zirveye yaklaştığına dair umutlarla yükseldi. 

 

Özellikle dikkatle izlenen Çin ihracat rakamlarının koronavirüs salgınından dolayı Mart ayında bir 

önceki yıla göre %14 daha düşük gelmesi bekleniyordu. Ancak Çin'in yuan cinsindeki ihracatları Mart 

ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3.5'luk ılımlı bir düşüş gösterirken, ithalatları ise 

%2.4 arttı. Çin'in dolar cinsindeki ihracatı ise Mart ayında bir önceki yıla göre yüzde 6.6 düşerken, 

ithalatı %0.9 daraldı. 

 

Küresel olarak hükümetler merkez bankaları salgının neden olduğu ekonomide ani duruşa karşı bir 

çok tedbir açıkladılar. Ancak salgının ne kadar süreceği ve ekonomilerde ne kadar hasara yol 

açacağına ilişkin belirsizlik TL'nin de aralarında yer aldığı riskli varlıklardan çıkışı tetikliyor. 

 

Dolar/TL haftaya Ağustos 2018'de görülen 6.8'i test ederek başladıktan sonra bu seviyenin hemen 

altında genel olarak yatay bir seyir izliyor. Yeni satış baskısı bu hafta belirgin olarak görülmüyor. Kur 

saat 0850'de 6.7670/6.7725 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.0864/7.0935, 

euro/TL 7.4058/7.4145, gbp/TL ise 8,5248/8,5335  seviyesinde. 

 

 

TCMB EŞİ GÖRÜLMEMİŞ HIZDA TAHVİL ALIYOR 

 

Koronavirüs etkilerini sınırlamak için tahvil alımlarını artıracağını açıklayan TCMB'nin 30 Mart'tan 

beri alımları nominal 19.3 milyar TL, piyasa değeri olarak 25.4 milyar TL 'ye ulaştı. Piyasa değeri 

açısından 25 milyar TL'yi aşan bu alımın 15.6 milyar TL'sini İşsizlik Sigortası Fonu'ndaki Hazine 

tahvilleri kaynaklı Piyasa Yapıcı bankalar aracılığıyla yapılan alımlar oluşturdu. 

 

Koronavirüs kapsamında kısa çalışma ödeneği başta olmak üzere alınan önlemlerle İşsizlik Fonu'nun 

nakit ihtiyacı artmış durumda. Fonun Şubat sonu itibarıyla büyük bölümü Hazine tahvillerinde 131.6 

milyar TL bulunuyordu. TCMB'nin bu alımlarda şu an belirlediği bir üst limit bulunmuyor. TCMB 

PY'lere belirlediği günlerde limit sağlıyor. Bugüne kadar sadece 2 kez bu limit sağlandı ve yaklaşık 15 

milyar TL alım yapıldı. 

 



Öte yandan alınan diğer önlemlerle birlikte TCMB'nin toplam rezervleri de Şubat sonundan beri 

$18.3 milyar düşüşle $89.6 milyara geriledi. 

 

Tahvil bono piyasasında ise getirilerde yukarı yön TCMB'nin tarihinin en hızlı tahvil alımlarını 

gerçekleştirmesine rağmen sürüyor. Yıl başında tek haneye yaklaşan gösterge 10 yıllık tahvilde 

bileşik getiri dün son işlemde %13.99 bileşik seviyesindeydi. 

 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden bu 

yana en yüksek seviyeye geldikten sonra 520/550 seviyesine gerilemiş durumda. CDS'ler yılbaşında 

20 ayın en iyi risk iştahına işaret eden 240 puanda bulunuyordu. 

 

Asya borsaları, koronavirüs salgınının zirveye yaklaştığına dair umutlarla yükseldi. Özellikle dikkatle 

izlenen ve tedirginlik yaratan Çin ihracat rakamlarının koronavirüs salgınından dolayı Mart ayında 

bir önceki yıla göre %14 daha düşük gelmesi bekleniyordu. Ancak Çin'in yuan cinsindeki ihracatı 

Mart ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3.5'luk ılımlı bir düşüş gösterirken, ithalatı ise 

%2.4 arttı. Çin'in dolar cinsindeki ihracatı ise Mart ayında bir önceki yıla göre yüzde 6.6 düşerken, 

ithalatı %0.9 daraldı. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.6 yükselirken, Japonya'nın Nikkei 

endeksi .N225 ise %1.4 kazanım gösterdi. Çin lokomotif hisseleri de %0.7 artış gösterdi. S&P 500 e-

mini vadelileri %0.2 oranında hafif yükseldi. 

 

PARİTELER 
➢ USD/TRY 

Türkiye tarafında döviz rezervlerinde görülen azalmanın ardından BDDK'dan swap hamlesi 
atılmasının yanı sıra gerek siyasi tarafta oluşan riskler gerek virüs salgının yaratmış olduğu olumsuz 
tablo sonrasında TL varlıklarında değer kayıplarının devam ettiğini söylemek mümkün. Şu anda 
6.7500 seviyesi üzerinde seyrine devam eden kur tarafında yukarı yönlü eğilimin artış göstermesi 
halinde 6.8000, 6.8450, 6.9000 ve 6.9500 seviyeleri karşımıza çıkabilir. Diğer taraftan kur tarafında 
yaşanabilecek geri çekilmelerde ise; 6.7000, 6.6400, 6.5800 ve 6.5000 destek seviyeleri takip 
edilebilir. Ancak 6.5000 üzerinde kalndığı sürece yukarı yönlü eğilim devam edebileceği gibi 6.5000 
altında yaşanabilecek kalıcılıklarda 6.3000 seviyeleri hedef haline gelebilir. 
 

 



 
➢ EUR/USD 

Haftaya satış eğiliminde başlangıç yapan parite tarafında 1.0885 destek seviyesinden 

toparlanma hareketi meydana geldi. Şu anda 1.0900 direnç seviyesi üzerinde seyrine devam 

etmekte. Bu nokta üzerinde kalıcılık sağlanması halinde 1.0975, 1.1000 ve 1.1045 seviyeleri 

gündeme gelebilir. Ancak oluşabilecek yeni bir satış dalgasında ise 1.0900 destek seviyesinin 

geçilmesiyle beraber 1.0885, 1.0840, 1.0800 ve 1.0775 destek seviyeleri takip edilebilir. 

 

➢ GBP/USD  
Paritede yaşanan pozitif eğilim haftanın ikinci gününde de devam ettiğini söylemek mümkün. Şu 
anda 1.2500 direnç seviyesinin ihlal edildiğini görmekteyiz. Bu nokta üzerinde kalıcılık sağlanması 
halinde 1.2555, 1.2575 ve 1.2600 seviyeleri karşımıza çıkabilir. Aksi durumda ise, 1.2465, 1.2400 ve 
1.2375 destek seviyeleri takip edilebilir. 
 

 



 
➢ ALTIN 

Altın fiyatları, sert bir ekonomik durgunluk konusundaki artan kaygılar ve merkez bankaları 

tarafından alınan likidite tedbirleri ile yedi yıldan daha fazla bir sürede olan zirve seviyesine 

yükseldi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı XAU= %0.2 artışla 1,716.76 dolar seviyesine gelirken, 

ABD altın vadelileri GCcv1 %0.9 yükselişle 1,777.40 dolar seviyesine geldi. Gram altın fiyatı 374 

TL den işlem görmekte. 

 

 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, ABD yetkililerinin ABD'deki kaya petrolü arzında diğer petrol üreticileri tarafından 
yapılan arz kesintilerini desteklemek için Nisan ayında rekor seviyede bir kesinti yapılacağını 
açıklamalarıyla bir miktar yükselse de sektör gözlemcileri petrol üreticilerinin koronavirüs yüzünden 
talebin azaldığı ve stokların hızla dolduğu pazarda dengeyi sağlamak için daha çok yolu olduğunu 
söylüyorlar. 
 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %1.8 artışla 32.30 dolar seviyesine gelirken, 
ABD hafif ham petrolü CLc1 %2.1 yükselişle 22.88 dolar seviyesinde işlem gördü. Brent tipi petrol 
fiyatı yılbaşında 72 dolar seviyesindeydi. 
 
Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve Rusya önderliğindeki ülkelerin oluşturduğu OPEC+ grubu, 
koronavirüs salgını nedeniyle düşen petrol fiyatlarını yükseltmek amacıyla dün petrol üretiminini 
rekor oranda düşürmeye karar vermişlerdi. 
 
Dört gün süren görüşmelerin sonrasında OPEC+ olarak bilinen grup petrol üretiminde Mayıs ve 
Haziran aylarında günlük 9.7 milyon varillik kesintiye gitmeyi kabul etmişti. 
 
Aralarında ABD'nin de bulunduğu ülkeler üretimlerini %20 azaltacaklar.  
 
 



 
 

 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

     

     
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

 

 

 

Disclaimer 

 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 



 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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